[image: Gerb_New]
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

От ___ __________2023 года                                                                                             №

О внесении изменений в решение Думы Белоярского района
от 22 октября 2010 года № 84

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации от 5 августа                  2000 года № 117-ФЗ Дума Белоярского района р е ш и л а:
1. Внести в решение Думы Белоярского района от 22 октября 2010 года № 84 «О земельном налоге на межселенной территории Белоярского района» следующие изменения:
1) [bookmark: _GoBack] пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Установить на межселенной территории Белоярского района ставки земельного налога в следующих размерах:
1)  0,1 % - в отношении земельных участков сельскохозяйственного назначения;
2) 0,3 % - в отношении земельных участков, не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
3) 0,75 % -  в отношении земельных участков, предназначенные для обеспечения деятельности организаций и (или) объектов связи, радиовещания, телевидения, информатики и права на которые возникли у участников земельных отношений по основаниям, предусмотренным Земельным кодексом Российской Федерации, федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации;
4) 1,5 % в отношении прочих земельных участков.».
2) пункт 6 дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«- поддержки инвестиционных проектов, реализуемых резидентами Арктической зоны Российской Федерации.».
3) пункт 6 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) резиденты Арктической зоны Российской Федерации, определенные в соответствие с пунктом 2 части 1 статьи 2 Федерального закона от 13 июля 2020 года          № 193-ФЗ «О государственной поддержке предпринимательской деятельности в Арктической зоне Российской Федерации», в отношении земельных участков, непосредственно используемых для реализации инвестиционных проектов с момента заключения соглашения об осуществлении инвестиционной деятельности до прекращения или приостановления такой деятельности.».
4) в абзаце первом пункта 6.1 слова «не менее 90 процентов» заменить знаком «не менее 90 %».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его опубликования, но не ранее 1 января 2025 года.

Председатель Думы Белоярского района                                                               А.Г. Берестов

Глава Белоярского района                                                                                     С.П. Маненков
image1.jpeg